



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÉS
CORTÉS-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
Processo Administrativo Nº 034/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉ THIAGO TORRES
Data de Publicação: 28/10/2021 11:50:40

TOTAL DO PROCESSO: **1.800.607,56**

LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME **20.693.777/0001-96** **1.800.607,56**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 080 3,79 **Total: 5.457,60**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: Italcac Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó, c/400g.

Quantidade: 1.440 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 5.457,60

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 039 3,10 **Total: 33.331,20**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: Da roça Modelo:

Descrição: Açúcar cristal.

Quantidade: 10.752 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 33.331,20

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 006 3,50 **Total: 3.360,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: Maizena Modelo:

Descrição: Amido de milho, cxa c/200g

Quantidade: 960 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 3.360,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 044 3,10 **Total: 21.427,20**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: Kiarroz Modelo:

Descrição: Arroz parboilizado, tipo 1.

Quantidade: 6.912 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 21.427,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 003 3,35 **Total: 3.216,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: Apti Modelo:

Descrição: Aveia em flocos finos, c/200g

Quantidade: 960 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 3.216,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 095 3,05 **Total: 15.372,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: Vitarella Modelo:

Descrição: Biscoito doce tipo maisena, c/400g

Quantidade: 5.040 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 15.372,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 025 2,75 **Total: 13.860,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: Vitarella Modelo:

Descrição: Bolacha salgada tipo cream cracker, c/400g

Quantidade: 5.040 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 13.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
CORTÊS-PE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 049	5,05	Total: 33.936,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: Pretinho	Modelo:	
Descrição: Café em pó, c/250g				
Quantidade: 6.720	Valor Unit.: 5,05			Total Item: 33.936,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 025	1,57	Total: 5.388,24
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Sempre viva	Modelo:	
Descrição: Colorau 100g				
Quantidade: 3.432	Valor Unit.: 1,57			Total Item: 5.388,24
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 076	3,42	Total: 1.641,60
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Sempre viva	Modelo:	
Descrição: Canela em pó c/40g.				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,42			Total Item: 1.641,60
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 015	1,33	Total: 4.564,56
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Sempre viva	Modelo:	
Descrição: Cominho moído.				
Quantidade: 3.432	Valor Unit.: 1,33			Total Item: 4.564,56
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 047	2,80	Total: 30.979,20
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Xavante	Modelo:	
Descrição: Extrato de tomate, sachê c/340g				
Quantidade: 11.064	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 30.979,20
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 048	4,70	Total: 2.256,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Rosa Branca	Modelo:	
Descrição: Farinha de trigo com fermento.				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,70			Total Item: 2.256,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 048	5,10	Total: 9.792,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Portal da fazenda	Modelo:	
Descrição: Feijão carioca				
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 5,10			Total Item: 9.792,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 058	1,40	Total: 6.720,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: Rivera	Modelo:	
Descrição: Flocão de milho c/500g				
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 6.720,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 087	5,00	Total: 11.520,00
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Coringa	Modelo:	
Descrição: Leite de côco c/500ml				
Quantidade: 2.304	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 11.520,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 039	4,85	Total: 26.772,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
CORTÊS-PE

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral c/200g			
Quantidade: 5.520	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 26.772,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 055	Total: 80.316,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral c/200g			
Quantidade: 16.560	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 80.316,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 023	Total: 20.064,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: Bonsabor	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo espaguete, c/500g			
Quantidade: 9.120	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 20.064,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 059	Total: 15.840,00
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Primor	Modelo:
Descrição: Margarina com sal, c/500g			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 15.840,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 056	Total: 9.630,72
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: Grão verde	Modelo:
Descrição: Milho para mungunzá c/500g			
Quantidade: 4.608	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 9.630,72	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 084	Total: 15.042,60
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Concórdia	Modelo:
Descrição: Óleo de soja, embalagem c/900ml.			
Quantidade: 1.644	Valor Unit.: 9,15	Total Item: 15.042,60	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 075	Total: 14.706,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: Dona Júlia	Modelo:
Descrição: Proteína de soja texturizada c/400g			
Quantidade: 5.160	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 14.706,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 073	Total: 936,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Veneza	Modelo:
Descrição: Sal moído.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 936,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 067	Total: 18.604,80
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Nautique	Modelo:
Descrição: Sardinha em conserva, c/125g			
Quantidade: 5.472	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 18.604,80	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 032	Total: 4.896,00
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Só alho	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
CORTÊS-PE**

Descrição: Vinagre de álcool c/500ml

Quantidade: 4.080 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 4.896,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 031 4,40 **Total: 4.224,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: Maizena Modelo:

Descrição: Mistura pré pronta para preparo de mingau, sabor baunilha, c/200g

Quantidade: 960 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 4.224,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 002 18,90 **Total: 92.534,40**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: Fortboi Modelo:

Descrição: Carne bovina moída congelada 1a. Qualidade c/500g

Quantidade: 4.896 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 92.534,40

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 077 18,80 **Total: 276.134,40**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: Fortboi Modelo:

Descrição: Carne bovina moída congelada 1a. Qualidade c/500g

Quantidade: 14.688 **Valor Unit.: 18,80** Total Item: 276.134,40

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 061 30,28 **Total: 50.870,40**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: Boi Brasil Modelo:

Descrição: Carne bovina congelada, tipo acém.

Quantidade: 1.680 **Valor Unit.: 30,28** Total Item: 50.870,40

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 071 30,28 **Total: 152.611,20**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: Boi Brasil Modelo:

Descrição: Carne bovina congelada, tipo acém.

Quantidade: 5.040 **Valor Unit.: 30,28** Total Item: 152.611,20

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 057 38,99 **Total: 52.402,56**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: Eldourado Modelo:

Descrição: Carne bovina salgada, tipo charque.

Quantidade: 1.344 **Valor Unit.: 38,99** Total Item: 52.402,56

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 040 38,99 **Total: 157.207,68**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: Eldourado Modelo:

Descrição: Carne bovina salgada, tipo charque.

Quantidade: 4.032 **Valor Unit.: 38,99** Total Item: 157.207,68

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 004 10,95 **Total: 57.816,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: Mauricéa Modelo:

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango.

Quantidade: 5.280 **Valor Unit.: 10,95** Total Item: 57.816,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 068 16,40 **Total: 31.094,40**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: Mauricéa Modelo:

Descrição: Carne de frango, tipo peito.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
CORTÊS-PE**

Quantidade: 1.896	Valor Unit.: 16,40			Total Item: 31.094,40
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 050	16,40	Total: 93.283,20
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Mauricéa	Modelo:	
Descrição: Carne de frango, tipo peito.				
Quantidade: 5.688	Valor Unit.: 16,40			Total Item: 93.283,20
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 092	15,30	Total: 25.153,20
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Ciclo 1	Modelo:	
Descrição: Fígado bovino congelado				
Quantidade: 1.644	Valor Unit.: 15,30			Total Item: 25.153,20
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 023	4,30	Total: 23.220,00
Item: 1	Unidade: Litros	Marca: Natural da vaca	Modelo:	
Descrição: logurte natural sabor morango. 1 litro				
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 4,30			Total Item: 23.220,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 045	4,90	Total: 70.560,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: Bella Vitta	Modelo:	
Descrição: Pão tipo seda, pacote c/10 unidades				
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 70.560,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 086	4,90	Total: 211.680,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: Bella Vitta	Modelo:	
Descrição: Pão tipo seda, pacote c/10 unidades				
Quantidade: 43.200	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 211.680,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 047	11,75	Total: 16.920,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Da casa	Modelo:	
Descrição: Pão tipo doce				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 11,75			Total Item: 16.920,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 065	11,33	Total: 2.719,20
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Da casa	Modelo:	
Descrição: Torrada de pão amanteigada, sabor alho.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 11,33			Total Item: 2.719,20
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 030	10,40	Total: 32.947,20
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Fruta Pluss	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJA , PACOTE COM 1 KG				
Quantidade: 3.168	Valor Unit.: 10,40			Total Item: 32.947,20
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 015	6,10	Total: 19.324,80
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Fruta Pluss	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, PACOTE COM 1 KG				
Quantidade: 3.168	Valor Unit.: 6,10			Total Item: 19.324,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
CORTÊS-PE**

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 014	6,40	Total: 20.275,20
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: Fruta Pluss	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOAIBA , PACOTE COM 1 KG				
Quantidade: 3.168	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 20.275,20

André Thiago Torres

PREGOEIRO: ANDRÉ THIAGO TORRES

MEMBRO DE APOIO RICHARLISON BRUNO SILVA DOS SANTOS

Josilda Belo da Silva

MEMBRO DE APOIO JOSILDA BELO DA SILVA

[Handwritten mark]